

INT. 6.0003-0050/19

KS-OR.20-00121/19



Ewa Żak
Radna Województwa Śląskiego

Sejmik Województwa Śląskiego

13-03-2019

KS/1871/19

PRZEWODNICZĄCY SEMIKU
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Jan Pawulok

Bielsko-Biała, 12.03.2019 r.

13.03.19

Sz. Pan Jakub Chelstowski
Marszałek Województwa Śląskiego

Szanowny Panie Marszałku.

Działając na podstawie art. 18 j Statutu Województwa Śląskiego zwracam się do Pana Marszałka w następującej sprawie:

Proszę o pomoc w rewitalizacji murów Dworu Kossaków w Górkach Wielkich gdzie od 1998 roku działa Fundacja im. Zofii Kossak - Szatkowskiej, która prowadzi Centrum Kultury i Sztuki „Dwór Kossaków”.

Na potrzeby centrum zaadaptowano ruiny dworu Kossaków. Było to możliwe dzięki dofinansowaniu ze środków Europejskiego Funduszu Regionalnego w ramach RPO dla Województwa Śląskiego na lata 2007 – 2013.

Ten zabytkowy obiekt, spuścizna po pisarce Zofii Kossak, niedawno odrestaurowany znajduje się obecnie w złym stanie technicznym wymaga interwencji konserwatorskiej i pilnego remontu zabezpieczającego przed dalszą degradacją. Kolejne zimy, wichury i nawałne deszcze, z jakimi mamy do czynienia w kilku ostatnich latach uszkodziły zabytkowe mury, których stan może stanowić zagrożenie dla zwiedzających i uczestników imprez organizowanych przez Fundację. Sypie się z nich tynk i wypadają wymyte deszczami kamienie. Całość dworu została odgradzona liną, aby nikomu nie stała się krzywda. Stan aktualny na fotografiach załączonych do niniejszej interpelacji [płytką CD].

Na terenie Centrum Kultury i Sztuki „Dwór Kossaków” odbywa się wiele imprez kulturalnych, plenerów rzeźbiarskich i malarskich, a w lecie odbywają się koncerty, na które przyjeżdżają melomani i miłośnicy muzyki z całego Śląska Cieszyńskiego oraz licznie odwiedzający te strony turyści. Najważniejsze imprezy odbywają się cyklicznie w lecie w ramach projektu „Artystyczne Lato u Kossaków” i trwają od czerwca do sierpnia.

Wstęp na koncerty i do pięknego parku jest bezpłatny. „Dwór Kossaków to miejsce magiczne, gdzie spotyka się bohema artystyczna nie tylko ze Śląska. Miejsce ważne na kulturalnej mapie Śląska Cieszyńskiego. Miejsce warte szerokiej promocji na terenie całego Województwa Śląskiego. Miejsce z duszą.

Aby zachować sam Dwór Kossaków oraz to wszystko, co wokół niego powstało, dzięki działaniu Fundacji i Gminy Brenna, potrzebna jest pomoc samorządu Województwa Śląskiego, o którą Pana Marszałka bardzo proszę.

Samo przygotowanie projektu budowlano-konstrukcyjnego wyniesie około 60 tys. zł. PLN, a prace konserwatorskie w przedziale 300-500 tys. zł. PLN. Gminy i Fundacji nie stać na taki wydatek.

Panie Marszałku pomoc potrzebna jest od zaraz. Sami sobie nie poradzą.

Dwór Kossaków w Górkach Wielkich poprzez osobę Zofii Kossak-Szatkowskiej stanowi dziedzictwo nie tylko Ziemi Góreckiej czy Śląska Cieszyńskiego. Osoba Zofii Kossak pisarki, patriotki, współzałożycielki Rady Pomocy Żydom „Żegota”, osoby silnie związanej z najważniejszymi wydarzeniami XX wieku sprawia, że Górecki Dwór stanowi dziedzictwo Województwa Śląskiego i bez wątpienia Dziedzictwo Narodowe.

Jako samorządowcy śląscy mamy honor i obowiązek o to dziedzictwo zadbać, utrzymywać je i w jak najlepszym stanie przekazać przyszłym pokoleniom.

Wspólnymi siłami i ponad podziałami, jesteśmy w stanie to zrobić.

Wiem, że proszę o wiele, ale uważam, że nasze zabytki musimy ratować, a dziedzictwo kulturowe zachować.

Jesteśmy to winni pamięci tych, którzy to dziedzictwo nam zostawili. Jesteśmy to winni sobie, bo to jest nasza tożsamość, nasze miejsce, nasz Dom. Jesteśmy to winni przyszłym pokoleniom, aby i one to dziedzictwo przyjęły za swoje i przeniosły dalej.

Z wyrazami szacunku
Ewa Zak.

Załączniki:

1. Pismo Fundacji im. Zofii Kossak do Marszałka Województwa Śląskiego.
2. Płyta CD z fotografiami aktualnego stanu Dworu Kossaków w Górkach Wielkich
3. Notatka prasowa „Dwór Kossaków w Górkach Wielkich” Dziennik Zachodni 14 grudnia 2012 r.